
Beratungsstellen zu Bildungsscheck und Bildungsprämie im 
IHK-Bezirk Dortmund 

 

 
Dwf. Dortmunder 
Weiterbildungsforum e.V 
Beratungsbüro 
Berswordt-Halle im  
Stadthauskomplex 
Kleppingstr. 37 
44123 Dortmund 
Telefon 0231 95090007 
Telefon 0231 95090008 
Telefon 0231 95090009 
weiterbildungsberatung@ 
dokom.de 
 
Handwerkskammer Dortmund  
Ardeystraße 93 – 95 
44135 Dortmund 
> Doreen Wandelt 
Telefon 0231 5493-432 
doreen.wandelt@hwk-do.de 
> Nicole Bullach 
Telefon 0231 5493-604 
nicole.bullach@hwk-do.de 
> Monika Mederski 
Telefon 0231 5493-602 
monika.mederski@hwk-do.de 
 
Volkshochschule Dortmund  
VHS ³ 
Hansastraße 2-4 
44137 Dortmund 
> Petra Kuicke 
Telefon 0231 50-24719 
Fax 0231 50-22431 
pkuicke@stadtdo.de 
 
Bildungskreis Handwerk e. V. 
Lange Reihe 67 
44143 Dortmund 
> Martin Rostowski 
Telefon 0231 5177 204 
Fax 0231 5177 203  
rostowski@handwerk-
dortmund.de 
 
Volkshochschule Lünen  
Cappenberger Straße 34 
44534 Lünen 
> Wilfried Kautz 
Telefon 02306 1042721 
vhs@luenen.de 
> Marion Gramm 
Telefon 02306 1042723 
marion.gramm.33@luenen.de 
 

 

Volkshochschule Schwerte  
Am Markt 11 
58239 Schwerte 
> Jochen Born 
Telefon 02304 104853 
jochen.born@kuwebe.de 
> Petra Duscha 
Telefon 02304 104857 
petra.duscha@kuwebe.de 
> Klaus-Dieter Tiffert 
Telefon 02304 104858 
klaus-dieter.tiffert@kuwebe.de 
Zentrale  
Telefon 02304 104850 
 
Kreishandwerkerschaft Hamm  
Sedanstraße 13 
59065 Hamm 
> Frau Schönfeld  
(Geschäftsstelle Soest) 
Telefon 02921 892 373 
schoenfeld@kh-hellweg.de 
 
Heinrich-von-Kleist-Forum 
Volkshochschule Hamm  
Willy-Brandt-Platz 1 
59065 Hamm 
> Antje Schimmel 
Telefon 02381 17-5634 
bildungsscheck@stadt.hamm.de 
 
Kommunales JobCenter Hamm 
AöR  
Weiterbildungsberatung Hamm  
Bismarckstr. 1 
59065 Hamm 
> Norbert Dreier 
Telefon 02381 17-6591 
Fax 02381 17-2876 
dreiern@stadt.hamm.de 
> Andreas Haupenthal 
Telefon 02381 17-6809 
Fax 02381 17-2876 
haupenthala@stadt.hamm.de 
 
Volkshochschule Kamen-Bönen  
Am Geist 1 
59174 Kamen 
> Karin Schwerdtfeger 
Telefon 02307 9242052 
karin.schwerdtfeger@stadt-kamen.de  
 

 

 

Volkshochschule Bergkamen 
Rathausplatz 1 
59192 Bergkamen 
> Sabine Ostrowski 
Telefon 02307 284951 
s.ostrowski@bergkamen.de 
> Gerd Duscha 
Telefon 02307 284952 
vhs@bergkamen.de 
 
Volkshochschule Werne  
Bahnhofstraße 8 
59368 Werne 
> Regina Ruß 
Telefon 02389 71539 
Fax 02389 71796 
vhs@werne.de 
> Michael Hahn 
Telefon 02389 71562 
m.hahn@werne.de 
 
Volkshochschule Selm  
Willy-Brandt-Platz 2 - 6 
59379 Selm 
> Michael Reckers 
Telefon 02592 92210 
vhs@stadtselm.de 
> Susanne Kaletta 
Telefon 02592 92218 
s.kaletta@stadtselm.de 
 
Volkshochschule Unna- 
Fröndenberg-Holzwickede  
Lindenplatz 1 
59423 Unna 
> Andreas Barre 
Telefon 02303 103760 
andreas.barre@stadt-unna.de 
 
Stiftung Weiterbildung 
Kreis Unna  
Friedrich-Ebert-Straße 19 
59425 Unna 
> Jan Dettweiler 
Telefon 02303 272290 
Fax 02303 271490 
j.dettweiler@wfg-kreis-unna.de 
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